REQUERIMENTO CM Nº  476/2022

Divinópolis, 16 de novembro  de 2022.

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve,  nos termos regimentais  e depois de

ouvido o soberano Plenário, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado este requerimento à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Políticas de Mobilidade Urbana - SEPLAM, solicitando o

envio, dentro do prazo regimental, informações sobre o cronograma de retorno das castrações de

cães e gatos e do funcionamento do castramóvel com a relação dos bairros que serão atendidos.

Justificativa

Considerando o grande número de  reclamações  pelos  Munícipes  quanto  à

interrupção dos serviços de castração, solicitamos o envio das informações para subsidiar n nosso

trabalho parlamentar, como fiscalizador eleito pelo povo.

Vereador Josafá Anderson de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2022-11-17T16:32:05-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro